
Số: 05 /KH-ĐTĐN

KẾ HOẠCH

Tổ chức cuộc thi “Duy Tân’s Got talent – Mùa 3”

- Thực hiện Kế hoạch và nhiệm vụ năm học 2023 - 2024;
- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 41 năm ngày thành lập ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 – 20/11/2023,
- Đoàn THPT Duy Tân xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Duy Tân’S Got Talent – Mùa 3”, năm học 2023 - 2024 với các nội dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo sân chơi lành mạnh, không khí vui tươi, phấn khởi trong Nhà trường;
- Thông qua Cuộc thi “Duy Tân’S Got Talent – Mùa 3” để tìm kiếm và phát huy tài năng từ các em học sinh của Nhà trường.

2. Yêu cầu

- Các lớp tham gia đầy đủ, nhiệt tình, sáng tạo và thực hiện theo đúng kế hoạch đã đề ra; phải chủ động phối hợp với GVCN lựa chọn tiết mục, người tham gia và lên kế hoạch luyện tập thích hợp để không ảnh hưởng đến học tập.
- Cuộc thi phải thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm.

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG THAM GIA VÀ THỜI GIAN ĐĂNG KÍ

1. Đối tượng tham gia

Tất cả học sinh Trường THPT Duy Tân có tài năng (*cá nhân*) và có thể thể hiện tài năng này qua một màn biểu diễn dự thi trên sân khấu đều có quyền tham gia đăng ký dự thi chương trình.

2. Số lượng tiết mục tham gia

Mỗi cá nhân đăng kí tham gia 1 tiết mục theo sở trường.

3. Thời gian đăng kí

- Các thí sinh nộp danh sách đăng kí tiết mục dự thi (*có chữ kí của GVCN*) tại Cô Vân (*SĐT: 0905388909*) chậm nhất là ngày 18 tháng 10 năm 2023.

- Nộp nhạc nền cho cô Lưu: ntyluu.thptduytan@gmail.com (*ĐT: 0905301456*)

III. NỘI DUNG - THỂ LOẠI

1. Nội dung

- Nội dung các tiết mục tham gia, trang phục và diễn xuất phải trong sáng, lành mạnh phù hợp với tuổi học trò (*các tiết mục tham dự hội thi phải thông qua và được sự đồng ý của GVCN*).

2. Thể loại

Hát, múa, nhảy, làm MC, hùng biện, kịch, sử dụng nhạc cụ, xiếc, ảo thuật, ...

IV. HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Vòng sơ loại

- Tất cả các tiết mục đăng ký dự thi sẽ tham gia vòng thi sơ khảo.
- Thời gian: Dự kiến **13h30 ngày 21 tháng 10 năm 2023**.
- Các tiết mục dự thi vòng sơ khảo không yêu cầu trang phục biểu diễn.

2. Vòng chung kết

- Tất cả các tiết mục vượt qua vòng sơ sẽ tham gia vòng chung khảo.
- Thời gian: Dự kiến **15h30 ngày 04 tháng 11 năm 2023**.

V. GIẢI THƯỞNG VÀ THI ĐUA

BTC Hội thi sẽ xét giải và trao thưởng cho các tiết mục như sau:

- 01 giải **Nhất**: Tiền thưởng, giấy khen và **300đ** thi đua.
- 01 giải **Nhì**: Tiền thưởng, giấy khen và **250đ** thi đua.
- 02 giải **Ba**: Tiền thưởng, giấy khen và **200đ** thi đua.
- Một số giải **Khuyến khích**: Tiền thưởng, giấy khen và **150đ** thi đua.

*Lưu ý:

- Lớp không đăng kí tham gia sẽ bị trừ **300đ** thi đua;

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn trường

- Triển khai Kế hoạch tổ chức Cuộc thi tới tất cả các lớp.
- Thu các tiết mục đăng kí từ các lớp; sắp xếp thứ tự các tiết mục tham gia thi các vòng sơ loại và chung kết.
- Chuẩn bị kinh phí, CSVC; tham mưu cho BGH về việc thành lập BTC, BGK cho Cuộc thi.

- Tổ chức thi vòng sơ loại và vòng chung kết theo kế hoạch.

2. Ban Nền nếp - Lao động

- Phụ trách thiết kế maket chương trình, trang trí sân khấu, âm thanh, bàn ghế phục vụ Cuộc thi;
- Phân công các thành viên của Ban trực nề nếp, đảm bảo Cuộc thi diễn ra an toàn, lành mạnh.

3. Giáo viên chủ nhiệm

- Tư vấn và hướng dẫn học sinh lựa chọn tiết mục tham gia dự thi.
- Đôn đốc và theo dõi để nắm tình hình tập luyện của các em học sinh.
- Cùng tham gia với lớp khi diễn ra vòng sơ loại và vòng chung kết để động viên và nắm tình hình dự thi của các em.

4. Các Chi đoàn

- Trên cơ sở kế hoạch của Đoàn trường các lớp chủ động lựa chọn, tập luyện và đăng ký tham gia.
- Tham gia và cổ vũ Cuộc thi theo đúng các quy định của Ban tổ chức.
- Những lớp không tham gia sẽ bị trừ điểm thi đua.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi “*Duy Tân’S Got Talent - Mùa 3*” năm học 2023 - 2024. Đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh của Nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- BGH (chỉ đạo);
- Ban HĐNG, Đoàn trường (thực hiện);
- GVCN các lớp (thực hiện);
- Lưu.

TM BAN CHẤP HÀNH

Bí thư



Bùi Thị Hồng Thêu

DUYỆT CỦA LÃNH ĐẠO NHÀ TRƯỜNG



Lê Công Cường